
 

Об утверждении реестра школ-партнеров - 06 

Исп.: А.В. Агузаров 

ИД 3192233 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 

ПРИКАЗ 
02.06.2025              № 315/6 -ОД 
 
Об утверждении 
реестра школ-партнеров 

 

 
На основании положения о скидках на платные образовательные услуги  

в Рязанском институте (филиале) федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Московский 
политехнический университет», утвержденного приказом директора филиала  
от 02.06.2025 № 314/6-ОД, на основе заключенных соглашений  
о сотрудничестве с общеобразовательными учреждениями, с целью развития 
партнерских отношений, проведения системной профориентационной работы 
сотрудников института со школьниками, их родителями и администрацией 
общеобразовательных учреждений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить реестр школ-партнеров Рязанского института (филиала) 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Московский политехнический университет»  

на 2025/2026 учебный год (приложение к настоящему приказу). 

2. Начальнику отдела маркетинга Ю.В. Братищевой: 

- организовать учет и хранение соглашений о сотрудничестве  

с общеобразовательными учреждениями; 

- разместить на сайте института реестр школ-партнеров (абитуриенту / 

институт для школьников / профориентационные программы). 

3. Специалисту по связям с общественностью С.В. Мягковой: 

- один раз в семестр проводить анализ выполнения соглашений  

о сотрудничестве с общеобразовательными учреждениями; 

- о результатах докладывать заместителю директора филиала  

по молодёжной политике и развитию А.В. Агузарову. 

4. Ведущему инженеру учебно-методического отдела (секретарю 

приемной комиссии) Л.Е. Демидовой руководствоваться реестром школ-

партнеров для предоставления скидок на платные образовательные услуги. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

филиала по молодежной политике и развитию А.В. Агузарова. 

 

 

Директора филиала         В.С. Емец 



2 

 

Об утверждении реестра школ-партнеров - 06 

Исп.: А.В. Агузаров 

ИД 3192233 

Приложение  

к приказу Рязанского института (филиала) 

Московского политехнического университета 

от «2» июня 2025 г. № 315/6-ОД  

 

 

Реестр школ-партнеров 

Рязанского института (филиала) федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Московский политехнический университет» 

на 2025/2026 учебный год 
 

№  

п.п. 
Наименование общеобразовательного учреждения 

1.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рыбновская средняя школа № 1» 

2.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Луховицкая средняя общеобразовательная школа № 2» 

3.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сасовская средняя общеобразовательная школа № 6» 

4.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 4» муниципального образования - городской 

округ город Касимов 

5.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шиловская средняя общеобразовательная школа № 1» 

муниципального образования – Шиловский муниципальный район 

Рязанской области 

6.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шацкая 

средняя школа» 

7.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ряжская 

средняя школа № 2» 

8.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 1 имени В.П. Екимецкой» 

9.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ордена «Знак Почета» Гимназия № 2 имени И.П. Павлова» 

10.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 7 «Русская классическая школа»   

11.  
Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 10» 

12.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 32» 

13.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 39 «Центр физико-математического образования» 



3 

 

Об утверждении реестра школ-партнеров - 06 

Исп.: А.В. Агузаров 

ИД 3192233 

14.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 49» 

15.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 50» 

16.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 63» 

17.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 64» 

18.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 73» 

 


